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Då vi nu har gjorts rättfärdiga genom tro har 
vi frid med Gud genom vår Herre Jesus Kris-
tus. Han har gett oss tillträde till den nåd som 
vi nu lever i, och vi är stolta över hoppet att få 
del av Guds härlighet. (Rom 5:1-2).

Jag hörde berättas om någon som skulle städa 
ut huset efter en äldre kvinna som avlidit – en 
kvinna som hade samlat på allt mellan himmel 
och jord. Och att det mitt bland alla saker åter-
fanns en kartong, prydligt märkt med orden 
”Snören för korta för att användas”. Samlar 
man på sådana snören, då samlar man verkli-
gen på allt, tänker jag. 

Hela berättelsen kanske är en skröna, det är 
mycket möjligt, men jag kan ändå inte låta bli 
att fundera över den lite nu och då. Jag funde-
rar över vem hon var, hon som samlade så nog-
grant på det som kanske inte gick att använda. 
Jag tänker på hur långa snören man egentligen 
behöver till olika saker och på när ett snöre 
definitivt är för kort. Det snöre som räcker för 
att markera en tomtgräns eller slå in ett pa-
ket är definitivt för långt för att använda som 
bokmärke, till exempel. Och jag funderar över 
oss människor och om det inte är så att vi lite 
här och där kan känna oss som snörena i den 
där kartongen – lite otillräckliga åtminstone 
ibland? Vi lever ju i en tid som handlar mycket 
om att prestera och duga på många områden 
samtidigt, samtidigt som inte ens den som är 
allra mest kompetent är bra på allt eller räcker 

Lagom långa snören

till för alla. Somliga dagar kan det vara fres-
tande att likt ett för kort snöre gå och gömma 
sig i en kartong med en prydlig etikett på. 

Men vet du – för Gud finns det inga snören 
som är för korta och inga människor som inte 
räcker till! Eller om man med Martin Luther 
vill spetsa till det så kan man säga att för Gud 
är alla snören för korta och inga människor 
räcker till, men att Gud lämnar våra tillkorta-
kommanden därhän och istället för att räkna 
med våra brister räknar med Jesu fullkomlig-
het. Det är därför vi räcker till, var och en av 
oss, just sådana som vi är. Det är det som är 
nåd. Och precis som snören oavsett längd och 
tjocklek behövs till alla möjliga användnings-
områden, så finns det också uppdrag och upp-
gifter för oss, hur vi än har det och vilka vi än 
är. 

Du vet väl om att du är värdefull, 
att du är viktig här och nu, 
att du är älskad för din egen skull, 
för ingen annan är som du. 

Du passar in i själva skapelsen, det finns 
en uppgift just för dig.  
Men du är fri att göra vad du vill med 
den, säga ja eller nej. 

(Ingemar Olsson)
     

Hanna Carlsten
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I det här numret av församlingsbladet 
fortsätter vi att lära oss mer om Luther 
och det som kom att prägla bland annat 
Svenska kyrkan. 

Sola gratia, sola scriptura och sola fide, 
är en kort sammanfattning, på latin, av 
det Luther lärde. Vi jobbar med ett be-
grepp i vart och ett av de kommande 
numren. Här kommer det första:

Sola gratia – nåden endast. 
I den tidning du håller i din hand försöker vi 
att på olika sätt spegla begreppet nåd. Det 
finns beskrivet i Hannas inledande andakt, i 
ett par församlingsbors funderingar, i artikeln 
”Nåd och makt” av Cecilia Nahnfeldt. 

Sedan funderar jag om inte berättelserna 
från vännerna på Älby också handlar om en 
typ av nåd. 

Gratis är gott!

Att komma från krigets fasor, från fattig-
dom, från olika former av förtryck till ett nytt 
land är – skrämmande men också en slags nåd. 
En nåd som inte alla deras landsmän fått upp-
leva då de flesta är kvar. Men en del fick nåden 
att lämna, fick nåden att, utifrån de omständig-
heter som är, bli omhändertagna i det nya lan-
det. Fick nåden att lära känna oss. För att inte 
nämna nåden vi fått att vi fått lära känna dem. 

Gratis är gott! Ja, det är sant men med viss 
modifikation. Vi kommer nog aldrig i nådens 
tid att glömma det vi fått lämna bakom oss el-
ler det vi själva varit delaktiga i. Minnet finns 
alltid kvar men räddningen ska alltid bära oss. 

Oavsett det handlar om nåden från Gud el-
ler nåden att ha blivit dragen ur det svåra så 
gör vi gång efter annan erfarenheten.

Gratis är gott – det är också gratis att ge 
nåd. Gör det även om nåden inte för den som 
ger den alltid är gratis. Nåden har ett pris – för 
någon. För Gud –  och för oss som ger den. 

 Mats Thurfjell
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Församlingsbladet har frågat:

Vad är nåd?

Charlotte Björk och Tage Selsborg, 
Björklinge. 
När man har gått in i något svårt, och man 
känner, att man efter ett hårt arbete har tagit 
sig ut på den andra sidan, är det nåd. 

Jag har förlåtit mig själv och andra, som 
också har förlåtit mig. Man har fått nåd och 
även givit andra nåd. Man kan också bli för-
låten och benådad av Gud. 

Genom amnesti kan man få nåd, och då 
är man oåtkomlig. 

Man kan lämna in en nådeansökan. Då 
blir man benådad, får straffeftergift och slip-
per straff. 

Det är en slags förlåtelse, när man har 
gjort något, som inte är bra. 

Man kan tilltala någon ”Ers Nåd”. Då är 
man vördnadsfull och har en känsla av lägre 
rang. 

Någon kan vara något ”av Guds nåde”, 
t.ex. en konstnär. Då har man fått en speciell 
gåva från en högre makt. 

Det var förr vanligt, att man sa till sina 
barn: ”Gud nåde dig om du inte gör som jag 
säger”. Om man då inte följde uppmaning-
en, så väntade bestraffning. 
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Församlingsbladet har frågat:

Vad är nåd?

Margareta Andersson, Skuttunge
Nåden känns som en Guds gåva till människorna. 
Något vi får helt oförtjänt.

För mig är det en nåd att ännu ha orken att få 
vara tillsammans med min familj, att få följa hur 
familjen växer och se vad som händer i deras liv. Det 
är fantastiskt att få träffa alla mina barnbarnsbarn 
och se dem växa upp från den äldsta som nu är 10 
år till den yngsta på bara några månader.

Gemenskapen med goda vänner är också viktig 
för mig och det känns som en stor nåd att fortfaran-
de ha många vänner att  besöka och att tillsammans 
med dem orka delta i olika aktiviteter.

Bo Lundén, Viksta
Nåd är att leva i ett land som Sverige där man kan 
tänka fritt och stort utan att bli straffad. Den nåden 
har vi egentligen ingen aning om hur stor den är!
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Gud ställer inga krav på motprestatio-
ner, upptäckte Martin Luther. Han blev 
övertygad om att Gud vill befria männ-
iskor och ge var och en nya möjligheter, 
oavsett allt. Martin Luther har många 
bilder för nåd i sina texter.

Nåd har med makt att göra. Nåd är Guds sätt 
att utöva makt, och med ordet nåd synliggör 
Martin Luther allra tydligast sin gudsuppfatt-
ning. Längtan efter en nådig Gud var det som 
drev Martin Luther i sitt sökande. Ett sökande 
efter en Gud som inte straffade, utan som be-
friade säger vi snarare idag. Luther sökte efter 
en sådan trosrelation att leva i och en kyrka 
som gav rum för en sådan tro.

Martin Luther var bibelteolog och i läs-
ning av bibeltexter fann han Gud full av nåd. I 
luthersk teologi kallas det den reformatoriska 
upptäckten: Gud skänker både förlåtelse och 
frid utan motkrav. Det handlar bara om att ta 
emot detta.

Allt är nåd – du är kallad till frihet, inte till 
att vara slav under något system. Detta vände 
på flera synsätt i Luthers samtid och blev ut-
gångspunkt för hans kritik mot klosterväsen-
de, avlatshandel och andra sätt genom vilka 
kyrkan ställde upp villkor för det som skulle 
räknas som religiöst liv och rätt tro. Martin 
Luther menade att detta kom emellan och hin-
drade människor i deras liv i en gudsrelation 
som egentligen var i nåd. Det vill säga helt utan 
krav på vissa åsikter eller rätta handlingar. De 
etiska kraven hör till de mellanmänskliga re-
lationerna. Relationen till Gud är annorlunda.

Befriande istället för straffande
Nåd är frånvaro av krav. Men det är svårt att 
definiera frihet i relation, eftersom vi uppfattar 
relationer som något som ställer villkor. Ofta 
är frihet i relation något vi är ovana vid. Gud 
är fri vilket gör att relationen till Gud är annor-
lunda än relationer mellan människor. Luther 

Nåd och makt
tog ofta bildspråk till hjälp. I teologi hämtas 
ofta en bild av människan stående i en rättssal 
och som är skyldig, men där Gud som domare 
ger den oväntade domen frikänd. Det är en 
dom i nåd.

I bilden visar sig Gud som en som utövar 
en annan makt än den straffutdömande. Den 
friande makten. Den överraskande makten. 
Den som tror på att ge nya möjligheter trots 
allt. När det händer ställs människan överras-
kad och förundrad. Människan är inte andlös, 
tvärtom är tillvaron mättad av helig närvaro. 
Gud vill relation och ger tron som gåva till 
människan.

Martin Luther menade att denna gudsbild 
är omtumlande. Livet öppnas åt ett oväntat 
håll. Gud överraskar. Det helt oväntade hän-
der. Att Gud vill ha med mig att göra oavsett 
allt som skulle kunna hindra. Det är nåd. Ett 
kärlekens sätt att använda makten till att ge liv.

Många bilder för att beskriva nåd
Att beskriva vad nåd inte är, är kanske enklare 
än att beskriva vad nåd är. Men i sina predik-
ningar använde Martin Luther många uttryck 
för nåd. Det centrala var att förmedla evang-
elium - nådens budskap - i gudstjänstens ord 
och sakrament.

Martin Luther är mångfacetterad. Han an-
vände ord som omfamning och att bli mött. 
Han beskrev nåd med en bild av det som kan 
ske under kvinnors förlossningar: hur smärta, 
värkar och dödsångest vänds i glädje över ett 
nytt liv att vårda och låta växa. Han berättade 
med ett annat exempel om hur en man körde 
fast med sin vagn i ett kärr som ligger vid en 
ödslig väg. Hur mannen än försöker själv sjun-
ker han bara allt djupare i dyn. Mörkret sänker 
sig. Kylan kommer. Mannen förtvivlar. Livet är 
på väg att ta slut. Då kommer plötsligt en an-
nan vagn och mannen blir räddad.

Martin Luther verkar inte ha haft för avsikt 
att fånga ordet nåd med en enda beskrivning.  
Snarare ville han med en mångfald av sätt peka 
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på nåden och pocka på människans uppmärk-
samhet på gudsrelationen som en nådens gåva.

Våra begränsningar skapar möjligheter
Nåd är relationen till Gud som ständigt över-
raskar människan med kärlek. Vi anstränger 
oss mycket, trots att grundrelationen för vår 
existens alltid är där. I den lutherska tanken 
om kallelse är individens begränsning och 
otillräcklighet det som skapar möjligheten till 
goda beroenden och medmänsklighet mellan 
människor. Det är tanken om nåd som vänder 
denna brist till en tillgång. Nåden är Guds an-
norlunda sätt att se på oss som möjligheter för 
varandra.

Se med öppen blick
Nåd är inte ett överseende med brister. Nåden 
gör fri, den säger inte att vi är oskyldiga. Gud 
ser genom brister för att ge utrymme för något 
nytt, varmare och kärleksfullt som kan växa. 

Nåd är Guds sätt att öppna vår blick för an-
nars kanske dolda möjligheter. Den släpper 
fram fantasi, skaparkraft och kreativa förmå-
gor mellan oss.

Nåd har sin grund i den villkorslösa kärle-
ken. Idag kanske inte alla lever med bilden av 
att Gud är dömande, krävande eller straffande. 
Tvärtom har Martin Luthers bild av en kär-
leksfull Gud blivit den vanligare. Många tycker 
att det är människors krav och andra livsvill-
kor som vi brottas med som är oundvikliga. 
Det menade även Luther.  

Tanken om nåd blir en motbild till det krav-
märkta livet. När livstyngd möter nåd lättar 
livet. När en hand möter en ensam hand, för-
ändras livet. Något av den gudsbild som Luth-
er så starkt betonade kan hjälpa oss se det goda 
beroendet. Nåd är ett ord som ger ett nytt sätt 
att tolka och förstå livet. En tolkningsnyckel 
till att uppfatta Gud som full av nåd, och som 
på det sättet möter sin skapelse befriande.

Cecilia Nahnfeldt
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Kalendariet för sommaren 2017
Välkommen till våra gudstjänster och sammankomster! 

För ytterligare detaljer om tema och medverkande i gudstjänsterna se vårt 
månadsblad, affischer och/eller hemsidan: www.svenskakyrkan.se/bjorklinge 

Björklinge Skuttunge Viksta
Juni

Lördag 3 16.00 Försommarkonsert
Söndag 4 11.00 Mässa 09.00 Kyrkstigsvand-

ring. Start i kyrkan där 
vi även avslutar med 
gudstjänst kl.12.00

Tisdag 6 18.00 Nationaldagsfirande 
med start utanför g:a präst-
gården

16.00 Skuttungedagen vid 
g:a prästgården

Söndag 11 11 Mässa 18 Gudstjänst
Söndag 18 18 Musikgudstjänst 11.00 Mässa

Lördag 24 11.00 Mässa
Söndag 25 14.30 Ekumenisk guds-

tjänst på Björklingegården
18.00 Musikgudstjänst

Juli
Söndag 2 11.00 Mässa 18.00 Ekumenisk frilufts-

gudstjänst vid Skuttunge 
gamla prästgård

Söndag 9 18.00 Musikgudstjänst 11.00 Friluftsgudstjänst, 
Traktormuséet

Söndag 16 18.00 Musikgudstjänst 11.00 Mässa

Söndag 23 11.00 Friluftsgudstjänst i 
Prästgårdsparken 

18.00 Musikgudstjänst

Söndag 30 18.00 Musikgudstjänst 11.00 Gudstjänst på 
Vikstadagen

Augusti
Söndag 6 11.00 Mässa 18.00 Musikgudstjänst
Söndag 13 11.00 Mässa 18.00 Musikgudstjänst i 

Skuttunge bygdegård
Söndag 20 11.00 Mässa med sändning 

av stipendiater till vår vän-
församling i Zimbabwe.

14.00 Friluftsgudstjänst, 
Götbrunna 

Söndag 27 11.30 – 15.00 Öppen kyrka 
i anledning av Björklinge-
dagen.

18.00 Musikgudstjänst

11.00 Mässa
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Kalendariet för sommaren 2017
Välkommen till våra gudstjänster och sammankomster! 

För ytterligare detaljer om tema och medverkande i gudstjänsterna se vårt 
månadsblad, affischer och/eller hemsidan: www.svenskakyrkan.se/bjorklinge 

Björklinge Skuttunge Viksta
September
Söndag 3 11.00 Mässa 18.00 Gudstjänst
Lördag 9 13.00 Konfirmationsmässa
Söndag 10 11.00 Mässa 18.00 Gudstjänst

• Söndagen efter midsommar 25 juni kl. 
14.30 Ekumenisk gudstjänst/frilufts-guds-
tjänst på Björklingegården. Ta med stol 
och fikakorg. Vid dåligt väder i samlings-
lokalen.

• Söndag 2 juli kl. 18.00 Ekumenisk friluft-
gudstjänst vid Skuttunge gamla prästgård. 
Ta med stol och fikakorg. 

• Söndag 9 juli kl. 11.00 Gudstjänst/fri-
luftsgudstjänst på Traktormuséet i Viksta.
Traktormuséets vänner bjuder på fika. 

Sommarens friluftsgudstjänster
• Söndag 23 juli kl. 11.00 Friluftsguds-

tjänst i Prästgårdsparken, Björklinge. Ta 
med stol och fikakorg. Vid dåligt väder i 
kyrkan.

• Söndag 20 augusti kl. 14.00 Friluftsguds-
tjänst på Vikstaheden hos Helena och 
Mikael Larsson, Götbrunna 139. Värd-
paret bjuder på både stol och fika. Vid 
dåligt väder i Brygghuscaféet på gården. 
Sång av Viksta kyrkokör.
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På kyrkbacken...
...träffades man förr i tiden innan gudstjänsten började, för att prata,diskutera, träffa 
vänner och bekanta. I det här numret handlar kyrkbacken om vad som ska hända:

AA-möte
Anonyma alkoholister 
Björklingegruppen
Möten i Södra längan 
(gamla pastorsexpeditionen)
Onsdagar klockan 19.00

Välkomna!

Döpta 
Björklinge
Melwin Eriksson  3 mars
Edwin Håkansson  26 mars
Tilde Sellén Frisk  8 april
Benjamin Hansson Engblom 23 april Skuttunge

Freija Rinne Silfver  11 mars
Astrid Johansson  23 aprilViksta

Julius Lindberg Björk  29 april

Häradsdomare och fru 

Emil Erikssons minne

Ansökan om stipendium från minnes-

fonden kan göras av elever som är skriv-

na i Viksta församling och som fortsät-

ter att studera efter grundskolan.

Ansökan ska ha inkommit senast den 

15 september till:

Viksta församlingsråd

Prästgården

743 63 Björklinge

Våra kyrkor är öppna 
i sommar i anslutning till gudstjänster 
samt dagtid, fram till ca 15.00, måndag 
– fredag när våra vaktmästare är i tjänst 
och på plats. Om kyrkan, av någon an-
ledning, skulle vara stängd så sök efter 
vaktmästaren så finns han eller hon tro-
ligtvis i arbete på kyrkogården. 

Kyrkorummet är inte bara vackert 
att titta på utan även en tillflyktsort för 
att bara vara i, vila, vandra, vänta, tända 
ljus, be, sjunga … 

Nationaldagen 6 junifirar vi i Björklinge likt tidigare år till-sammans i kyrkan. Start sker kl. 18.00 utanför gamla Prästgården med väl-komsthälsning och flagghissning innan fanborgen tågar mot kyrkan där vi fortsätter firandet. På programmet står bland annat spelmansmusik, körsång och nationaldagstal av Johan Gabriel Borgenstierna.

Tack från Skuttunges syförening
Varmt TACK till alla Er som kom på vår auktion och bidrog till god gemenskap och det goda resultatet på 22 755 kr. Tack även till Er som på olika sätt stöttat vår verksamhet under hela året. 

Skuttunge kyrkliga syförening
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Björklingedagen 27 augusti

Efter tidigare god uppslutning återkom-

mer Björklingedagen. I år är än fler ak-

törer inblandade vilket vi andra är glada 

över. Gemensamma tider är kl. 11.30 – 

15.00.
Det vi från Svenska kyrkan bidrar 

med är Öppet hus i kyrkan med enkel 

guidning och tillfälle att se både vårt 

kyrksilver samt gamla och nya kyrkliga 

textilier. Kaffeservering och körsång. 

På kvällen, kl.18.00, bjuder vi in till 

en musikgudstjänst i kyrkan med Gås-

Andersbygdens spelmanlag.   

Tisda´i Viksta
Fortsätter hela som-maren med öppen kyrka kl. 11 – 15, fika, samtal, andakt. 

KyrkstigsvandringVill du vandra på gamla stigar? Byta ord 
och tankar med andra? Njuta av för-
sommaren i Viksta? Följ med på kyrk-
stigsvandring söndag 4 juni! Samling vid 
Viksta kyrka kl. 9.00. Efter vandringen 
är det gudstjänst i kyrkan kl. 12.00. Då 
medverkar kyrkokören med sång. Samar-
rangemang med hembygdsföreningen, som 
bjuder på fika efter gudstjänsten. 

Vikstadagen 30 juli

inleds med gudstjänst i kyrkan 

kl. 11.00 där spelmän medver-

kar. Kyrkkaffe serveras på Tunet 

där det också är spelmansstämma 

och kl. 13.00 utdelning av Viksta-

Lasse stipendiet. Kyrkan visas kl. 

14.00. Det finns korv och ham-

burgare att köpa, tipspromenad 

och lotteri. Vid regn i bygdegår-

den.  
Arr: Viksta hembygdsförening

Ett stort tack … 
… till Margareta Sandberg som från 
1 september i höstas till och med 
31 maj i år varit vår vikarierande 
präst. Så fantastiskt att få ha en av 
pastoratets föregående kyrkoherdar 
som vikarie! Vi kommer under både 
sommaren och vid något tillfälle un-
der hösten att få se Margareta igen. 
Välkommen tillbaka då

Swish …
… lappar (där du anger att du gett en gåva), att lägga i kollekthoven finns nu i våra kyrkor. 

Ett år längs Marialeden

Huvudinformationen om årets pilgrimsvand-

ringar fanns i förra numret av församlingsbla-

det. Vi påminner bara i all enkelhet om vand-

ringen i september.

Lördag 9 september Viksta – Tensta – Lena 

11 km

Vandringsledare Eva Åsjö  

eva.asjo@svenskakyrkan.se

Vi samlas kl. 09.00 vid Viksta kyrka. 

Vandringen ska vara hundfri. 

Ta med matsäck.

Skuttungedagen 6 juni…… vid gamla prästgården 16.00.Sång av barnkören Himlaskutt. Konstnären Mats Nyberg be-rättar och illustrerar sin motor-sågskonst.
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Hur gick det sedan?

Säg till om jag stör …
… heter den lilla bok, som med Turid Apelgårdh som 
redaktör, gjorts för att i all enkelhet beskriva det in-
tegrationsarbete som utförts i våra församlingar från 
hösten 2015 och under 2016. Arbetet fortsätter och 
är alltid aktuellt. Boken, som är producerad av anställ-
da och ideella, är tryckt i 100 exemplar och finns i 
våra kyrkor och på pastorsexpeditionen. Välkommen 
att läsa!

För ett år sedan handlade mycket av innehål-
let i församlingsbladet om hur vi arbetade med 
internationella frågor både här och där. Både 
nära och långt borta. På sidan 13 i det här 
numret hittar du en beskrivning av arbetet lång 
borta. Här kommer en berättelse om hur det 
gick sedan – för våra vänner på Älby.

De flesta av er har mött dem, framför allt 
i gudstjänsterna i Björklige. Mammor, pappor 
och en massa barn har troget söndag efter sön-
dag kommit med kyrktaxin från asylboendet i 
Älby. Livat har det varit med många små barn. 
Barn som deltagit i söndagscoolan, tänt ljus vid 
barnens inledning och varit som barn är mest. 

Många har lämnat Älby, fått uppehållstill-
stånd och kommunplacering. Några har fått 
utvisningsbesked. Just nu (mitten av april) bor 
90 av de ursprungliga 200 kvar i Älby. Från 
mitten av maj har Migrationsverket beslutat 
att boendet ska stängas vilket innebär att de 
som är kvar flyttar till de kommuner de blir 
anvisade eller får åka vidare till någon av Mig-
rationsverkets egna anläggningar i väntan på 
beslut om framtiden. 

Kvar finns bland andra Rahwa och Kiros 
med sina barn; Heaven, Heanok och Mosea. 
När du läser det här befinner de sig i en ort 
utanför Skellefteå i väntan på att bostad ska 
ordnas i Uppsala där de fått kommunplace-
ring. Uppehållstillståndet är klart för Rahwa 
och barnen som kom hit redan i oktober 2015. 
Kiros, som kom ifrån sin familj i Libyen, vän-
tar fortfarande på sitt uppehållstillstånd. Via 

Italien, Tyskland och Danmark återförenades 
Kiros med familjen i februari. Ursprungligen 
kommer de från ett politiskt oroligt Etiopien 
och väntar nu på att få komma tillbaka hit. 

Rahwa berättar: ”Vid frågan, från Migra-
tionsverket, om var vi vill bosätta oss blev sva-
ret: I Uppsala eller helst Björklinge. Här finns 
mina vänner i kyrkan. Här finns de som ställde 
upp för mig när vi först kom till Sverige!”

Vi önskar familjen allt gott och ser med 
stor förhoppning fram emot en möjlighet till 
fortsatt boende här hos oss i Björklinge eller i 
Uppsala.

  Mats Thurfjell 
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Så är årets fastekampanj avslutad. För hela 
Svenska kyrkan blev resultatet drygt 33 miljo-
ner

En fantastisk summa! För vår egen del stan-
nade resultatet på nästa 17 tusen kronor. Det 
vill säga så mycket samlades in under perioden 
25 februari till 9 april i kollekter i våra kyrkor, 
gåvor, bössinsamling och försäljning av bröd 
utanför Hemköp. Varmt tack för din gåva! 

Vi stöder de olika projekt där vi som kyrka 
samarbetar med andra hjälporganisationen för 
att en utjämning ska ske. Med regelbundenhet 
går kollekterna vid våra gudstjänster till Svens-
ka kyrkans internationella arbete. 

Sedan ett par år tillbaka erbjuder vi möj-
ligheten att vid våra dopgudstjänster få ge en 
gåva till något av de projekt som kommer an-
dra barn i världen till godo. Så här har det sett 
ut och ser det ut under 2017:

• Januari – mars. Akut torka och svält i 
Afrika. I Etiopien är boskapen för många 
den enda inkomstkällan, men på grund av 
torkan har en stor andel dött eller tvingats 
säljas av. Svälten drabbar även människor, 
framför allt de omkring två miljoner redan 
undernärda barnen.

KO-projektet – så gick det!

• April – juni. Stöd Syriens flyktingar! Svens-
ka kyrkan stöder flyktingarna i Syriens 
grannländer Jordanien, Libanon och Tur-
kiet. Vårt fokus är så kallade psykosociala 
insatser. Det handlar om sådant som kan 
ge människor som utstått svåra saker hopp 
och kraft. Behoven är stora eftersom sär-
skilt kvinnors och barns rättigheter kränks 
i krig och konflikter. Stress, oro och sysslo-
löshet leder också lätt till våld.

• Juli – september. Mentormammor – stöder 
utsatta mammor och barn. Unga mammor 
som lever i stor utsatthet får stöd av men-
tormammor. Succémetoden från Sydafrika 
utvecklas nu även i Swaziland och Etiopien 
i samarbete med lokala kyrkor. 

• Oktober – december. Byutveckling och sko-
lor för flickor. Den egyptiska landsbygden 
är fattig med få arbetstillfällen. De lider 
brist på rent vatten och har traditioner som 
gör att flickor inte får gå i skola. Påverkans-
arbete mot myndigheter gör att t.ex. fler 
byar fått hälsovårdskliniker. Kvinnlig köns-
stympning minskar generellt och fler männ-
iskor har arbete. Ett av många konkreta 
resultat är att allt fler flickor går i skolan. 
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Sommar för små 
och stora
Den 12-28 juni är sommarverksamheten igång i Björklinge församlingshem!

Vårt trivsamma församlingshem är öppet måndag – onsdag kl. 10 – 15 
under denna tid och dit är du välkommen att sitta ute, eller inne med
 en kopp kaffe eller te och fika gott, hembakt och ekologiskt. 
Allt till låga priser. Lugn och ro, gemenskap, lek o pyssel för    
barnen; alla möjligheter finns!

Tillfällen för stillhet eller samtal erbjuds mellan kl. 12 – 13 i Södra längan. 
Onsdagen den 21/6 kl. 13.00 firar vi midsommar i prästgårdsparken 
med traditionsenlig stång, sång och dans! 
Har du funderingar eller frågor, kontakta 
anna-lena.josefsson@svenskakyrkan.se 
eller 377876.

Varmt välkommen till denna mötesplats i sommar!
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Pastorsexpeditionen är öppen för besök och samtal tisdag och onsdag kl. 9 – 12 samt 
torsdagar kl. 13 – 16.Torsdag 22 juni kl. 9 – 12. Måndagar och fredagar håller vi stängt.

 Adress Prästgården, Nybyvägen 2, 743 63 Björklinge 
 Telefon 37 72 10  
 E-post bjorklinge.pastorat@svenskakyrkan.se
 Hemsida www.svenskakyrkan.se/bjorklinge
 Kanslist Monika Uneteg
 Ekonom Jan Kristoffersson, tel. 37 78 64
 Husmor Caroline Smedberg, tel. 37 71 23

                                             Församlingshem tel. 37 70 11

Präster   
 Kyrkoherde  Mats Thurfjell, tel. 37 72 13
  E-post: mats.thurfjell@svenskakyrkan.se  

 Komminister  Björn Nilsson, tel. 37 78 67 (i tjänst på 50%)
  E-post: bjorn.w.nilsson@svenskakyrkan.se

  Hanna Carlsten, tel. 37 78 73
  E-post: hanna.carlsten@svenskakyrkan.se

Diakon 
 Diakon  Yvonne Kerygman, tel. 37 78 72
  E-post: yvonne.kerygman@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
 Musikdirektör  Magnus Kilvén, tel. 37 05 39
  E-post: magnus.kilven@svenskakyrkan.se

 Kantor  Margareta Andersson Brennan, tel. 37 78 65
  E-post: margareta.brennan@svenskakyrkan.se

Barn och ungdom   
 Barnverksamhet Anna-Lena Josefsson, tel. 37 78 76
 0-12 år  E-post: anna-lena.josefsson@svenskakyrkan.se

 Ungdomsverksamhet Monna Josefsson, tel. 37 78 63
 13 år och uppåt E-post: monika.josefsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare 
 Björklinge  Erik Berglund, tel. 37 75 01
 Skuttunge  Jonas Löfgren, tel. 37 43 06
 Viksta Christer Lundström, tel. 37 22 01

Bankgironummer  5541-2233
Swishnummer  123 395 2108

Välkommen att besöka eller ringa oss!



Björklinge Församling
Prästgården, Nybyvägen 2
743 63 Björklinge

 

Under benämningen SOMMARMUSIK, erbjuder vi ett stort och varierat antal 
musikstunder i våra tre kyrkor. Alla tillfällen är gratis. Programmen är kl 18 och 
innehåller förutom musiken även en kortare andakt och psalmsång.
Fullständigt programblad se separat blad. I sommar kommer vi bland annat att får höra:

25 juni 18.00 Viksta kyrka
Jazz & Medmänsklighet. 
Sofie Norling sång och piano och Christine Carlsson 
trombon och piano
Inbjudande musik med hjärta och närvaro, psalmer 
och evergreens

9 juli 18.00 Skuttunge kyrka
”En spegelblank yta” 
Gudrun Rosén med vänner med ett program i jazz och 
folkton med musik av Gudrun och bilder av naturfotografen 
Mats Wilhelm.

30 juli 18.00 Björklinge kyrka
Supergruppen ”Fatang” 
Henrik Eriksson nyckelharpa, Peter Rosou gitarr, 
Olle Bohm slagverk

13 aug 18.00 Skuttunge bygdegård
Psalmkväll – Från Luther till Benny Andersson
Mia Oldeberg-Huusko sång, piano och Reijo Huusko, 
sång och saxofon, Kaffeservering


